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UHG Beromünster, Thomas Amrein, Lochete 6, 6222 Gunzwil

Bilanz per 31.12.2024 mit Vorjahresvergleich

Bezeichnung BerichtsjahrVorjahr Differenz
31.12.2023 31.12.2024

482'482.35 578'961.72 96'479.37Aktiven

126'682.35 271'037.72 144'355.37Umlaufvermögen

70'258.07 198'041.98 127'783.91Flüssige Mittel und Wertschriften
1020 RB 1 7581 2201 9 157'031.9429'473.37 127'558.57
1022 RB 2 3738 2205 9 41'010.0440'784.70 225.34

53'296.78 69'733.54 16'436.76Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
1108 Guthaben 69'495.2553'182.27 16'312.98
1176 Guthaben VST 238.29114.51 123.78

2'403.00 2'572.80 169.80Selbstproduzierte und Zugekaufte Vorräte
1200 Warenlager 2'572.802'403.00 169.80

724.50 689.40 -35.10Aktive Rechnungsabgrenzung
1300 Transitorische Aktiven 689.40724.50 -35.10

355'800.00 307'924.00 -47'876.00Anlagevermögen

200.00 200.00 0.00Finanzanlagen
1400 RB Anteilschein 200.00200.00 0.00

100'000.00 77'684.00 -22'316.00Mobile Sachanlagen
1500 Maschinen und Apparate 77'684.00100'000.00 -22'316.00

255'600.00 230'040.00 -25'560.00Immobile Sachanlagen
1680 Güterstrassen 230'040.00255'600.00 -25'560.00

482'482.35 578'961.72 96'479.37Passiven

216'311.20 308'467.77 92'156.57Fremdkapital

5'362.80 23'749.25 18'386.45Fremdkapital kurzfristig
2008 Offene Rechnungen 23'694.255'362.80 18'331.45
2300 Transitorische Passiven 55.000.00 55.00

210'948.40 284'718.52 73'770.12Fremdkapital langfristig
2650 Rückst. Hecken/Waldrandpflege 19'718.5223'948.40 -4'229.88
2662 Rückst. Strassenunterhalt 265'000.00187'000.00 78'000.00

266'171.15 270'493.95 4'322.80Eigenkapital

266'171.15 270'493.95 4'322.80Kapital
2802 Eigenkapital Strassen 134'890.63118'677.03 16'213.60
2804 Eigenkapital Gewässer 135'603.32147'494.12 -11'890.80
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UHG Beromünster, Thomas Amrein, Lochete 6, 6222 Gunzwil

Erfolgsrechnung

Bezeichnung BerichtsjahrVorjahr Differenz
01.01.202401.01.2023

-31.12.2024-31.12.2023

297'610.40279'198.42 18'411.98Ertrag aus Lieferungen und Leistungen
3000 Perimeter Landbewirtschaftung 124'067.35123'711.25 356.10
3010 Perimeter Gebäudeerschliessung 95'594.7583'867.15 11'727.60
3020 Grundbeitrag UHG 15'480.0015'360.00 120.00
3030 Gemeindebeitrag Strassen 42'737.6542'402.02 335.63
3040 Übrige Erträge Strassen 9'461.254'530.00 4'931.25
3080 Beitrag Hecken/Waldrandpflege 5'060.005'020.00 40.00
3090 Gemeindebeitrag Graeder/Platte 4'308.004'308.00 0.00
3091 Gemeindebeitrag Anhänger 901.400.00 901.40

194'746.75188'491.67 6'255.08Aufwand für Material, Waren und Drittleistungen
4001 URE Beton-, Asphaltstrassen 3'308.0526'340.65 -23'032.60
4020 Aufwand Entwässerungen 35'321.5545'505.45 -10'183.90
4021 Naturstrassenunterhalt 53'913.0517'357.05 36'556.00
4023 Rückstellungen Str.-Unterhalt 78'000.0062'000.00 16'000.00
4030 Winterdienst 11'067.3216'801.86 -5'734.54
4031 Winterdienst salzen 8'076.784'843.69 3'233.09
4060 Aufwand Hecken/Waldrandpflege 9'289.8815'642.97 -6'353.09
4061 Aufl.Rückst.Hecken/Waldrandpf. -4'229.880.00 -4'229.88

102'863.6590'706.75 12'156.90Bruttoergebnis 1

35'462.1238'516.03 -3'053.91Sonstiger Betriebsaufwand

26'136.5326'809.78 -673.25Betriebsführungs- und Verwaltungsaufwand
6540 Verwaltungsaufwand 23'063.5819'064.18 3'999.40
6541 Aufwand Generalversammlung 2'577.957'041.60 -4'463.65
6542 Aufwand Revisionsstelle 495.00704.00 -209.00

9'325.5911'706.25 -2'380.66Übriger Betriebsaufwand
6700 Sonstiger Betriebsaufwand 7'719.4410'278.85 -2'559.41
6710 Spesen 1'606.151'427.40 178.75

67'401.5352'190.72 15'210.81Betriebsergebnis 1

-267.07-234.71 -32.36Finanzerfolg

86.6092.45 -5.85Finanzaufwand
6840 Spesen Bank-, Postkonto 86.6092.45 -5.85

353.67327.16 26.51Finanzertrag
6850 Zinsertrag Post, Bank usw. 353.67327.16 26.51

67'668.6052'425.43 15'243.17Betriebsergebnis 2
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UHG Beromünster, Thomas Amrein, Lochete 6, 6222 Gunzwil

Erfolgsrechnung (Fortsetzung)

Bezeichnung BerichtsjahrVorjahr Differenz
01.01.202401.01.2023

-31.12.2024-31.12.2023

51'455.0059'654.65 -8'199.65Abschreibungen
6920 Abschr. Maschinen 25'895.0031'254.65 -5'359.65
6930 Abschr. Strassenanlagen 25'560.0028'400.00 -2'840.00

16'213.60-7'229.22 23'442.82Betriebsergebnis 3

-11'890.8011'470.72 -23'361.52Betriebliche Nebenerfolge

-11'890.8011'470.72 -23'361.52Gewässer

36'716.3522'883.77 13'832.58Ertrag Gewässer
7000 Perimeter Gewässer 16'396.0016'318.55 77.45
7005 Gemeindebeitrag Gewässer 18'320.354'565.22 13'755.13
7006 Übrige Erträge Gewässer 2'000.002'000.00 0.00

48'607.1511'413.05 37'194.10Aufwand Gewässer
7010 Unterhalt Gewässer 48'607.1511'413.05 37'194.10

4'322.804'241.50 81.30Betriebsergebnis 4

4'322.804'241.50 81.30Unternehmensgewinn


